
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 сентября 2013 г. № 4046 

 

Об утверждении муниципальной программы «Взаимодействие 

мэрии города Магадана с общественными объединениями, 

некоммерческими организациями, территориальными 

общественными самоуправлениями на 2014-2018 годы» 

 

В целях повышения эффективности решения вопросов местного 

значения через развитие взаимодействия и социального партнерства мэрии 

города Магадана и общественных объединений, некоммерческих 

организаций и территориальных общественных самоуправлений на 

основании Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ «Об общественных 

объединениях», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», руководствуясь статьями 35.2 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Взаимодействие мэрии города 

Магадана с общественными объединениями, некоммерческими 

организациями, территориальными общественными самоуправлениями на 

2014-2018 годы» согласно приложению. 

 

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в городских 

средствах массовой информации. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

Мэр города Магадана 

С.В.АБРАМОВ 

 

 

 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=E232D8A01D2858219CCBFE66C1AC06B77DDAD1431D958E5EF03B795B9D51974B9EFAE3AF328CF80591E49212CEr2c1A
consultantplus://offline/ref=E232D8A01D2858219CCBFE66C1AC06B77DDAD14215958E5EF03B795B9D51974B9EFAE3AF328CF80591E49212CEr2c1A
consultantplus://offline/ref=E232D8A01D2858219CCBFE66C1AC06B77DDADE491B908E5EF03B795B9D51974B9EFAE3AF328CF80591E49212CEr2c1A
consultantplus://offline/ref=E232D8A01D2858219CCBE06BD7C05CB975D489471994820DAA642206CA589D1CCBB5E2E17487E70492F99616C47D1548DACB182F7E326075779996r4cCA
consultantplus://offline/ref=E232D8A01D2858219CCBE06BD7C05CB975D489471994820DAA642206CA589D1CCBB5E2E17487E70493FF9110C47D1548DACB182F7E326075779996r4cCA


Приложение 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 18.09.2013 № 4046 

 

ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ МЭРИИ 

ГОРОДА 

МАГАДАНА С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ, 

НЕКОММЕРЧЕСКИМИ 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ ОБЩЕСТВЕННЫМИ 

САМОУПРАВЛЕНИЯМИ НА 2014-2018 ГОДЫ» 

 

мэрия города Магадана 

заказчик программы 

 

Наименование  

муниципальной  

программы    

Муниципальная программа «Взаимодействие мэрии 

города Магадана с общественными объединениями, 

некоммерческими организациями и территориальными 

общественными самоуправлениями на 2014-2018 годы» 

(далее - Программа)  

Основание для 

разработки  

муниципальной  

программы   

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»;          

Федеральный закон от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об 

общественных объединениях»;  

Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях»;  

постановление мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 

4328 «Об утверждении порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации на территории 

муниципального образования «Город Магадан»; 

постановление мэрии города Магадана от 03.08.2012 № 

3135 «О перечне муниципальных программ и 

ведомственных целевых программ, предлагаемых к 

разработке в 2013 году»    

Заказчик   

муниципальной  

программы   

Мэрия города Магадана          

Разработчик  

муниципальной  

программы   

Управление по информационной политике мэрии 

города Магадана              

consultantplus://offline/ref=E232D8A01D2858219CCBFE66C1AC06B77DDAD1431D958E5EF03B795B9D51974B9EFAE3AF328CF80591E49212CEr2c1A
consultantplus://offline/ref=E232D8A01D2858219CCBFE66C1AC06B77DDAD14215958E5EF03B795B9D51974B9EFAE3AF328CF80591E49212CEr2c1A
consultantplus://offline/ref=E232D8A01D2858219CCBFE66C1AC06B77DDADE491B908E5EF03B795B9D51974B9EFAE3AF328CF80591E49212CEr2c1A
consultantplus://offline/ref=E232D8A01D2858219CCBE06BD7C05CB975D48947199A800FAA642206CA589D1CCBB5E2F374DFEB0695E49110D12B440Dr8c7A


Ответственный  

исполнитель  

муниципальной  

программы   

Управление по информационной политике мэрии 

города Магадана              

Исполнители  

муниципальной  

программы   

Управление по информационной политике мэрии 

города Магадана;             

управление социальной поддержки семьи и молодежи 

мэрии города Магадана;            

управление культуры мэрии города Магадана;     

управление образования мэрии города Магадана;    

департамент жилищно-коммунального хозяйства и 

коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана 

(далее - департамент ЖКХ и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана);           

комитет по управлению муниципальным имуществом 

города Магадана;             

юридические лица, на основе заключенных договоров 

или соглашений о сотрудничестве         

Цели и задачи 

муниципальной  

программы   

Цели:              

1. Повышение эффективности партнерских отношений 

мэрии города Магадана с общественными 

объединениями, некоммерческими организациями и 

территориальными общественными самоуправлениями 

для решения актуальных вопросов городского 

сообщества.        

2. Активизация гражданских инициатив на территории 

муниципального образования «Город Магадан».  

Задачи:              

1. Стимулирование деятельности, направленной на 

укрепление дружбы и взаимопонимания между 

представителями разных национальностей, сохранение 

народной культуры, возрождение и развитие историко-

культурных и духовных традиций.             

2. Повышение информированности населения города о 

взаимодействии мэрии города Магадана с 

общественными объединениями, некоммерческими  

организациями и территориальными  общественными  

самоуправлениями, осуществляющими общественно 

полезную деятельность.   

3. Создание условий для развития общественных 

объединений, некоммерческих организаций и 

территориальных общественных самоуправлений с 

целью их привлечения к реализации муниципального 

социального заказа.    



4. Оказание социально ориентированным 

некоммерческим организациям имущественной, 

информационной, финансовой, консультационной 

поддержки         

Объемы  и 

источники   

финансирования 

муниципальной  

программы   

16 723,8 тыс. руб., в том числе 

 бюджетополучатели: управление социальной 

поддержки семьи и молодежи мэрии города Магадана - 

15 549,4 тыс. руб.; департамент ЖКХ и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана -299,6 тыс. 

руб.; управление культуры мэрии города Магадана - 

583,2 тыс. руб.; управление образования мэрии города 

Магадана - 291,6 тыс. руб.      

Источник финансирования - бюджет муниципального 

образования «Город Магадан».         

2014 г. - 3 006,7 тыс. руб., в том числе 

 бюджетополучатели: управление социальной 

поддержки семьи и молодежи мэрии города Магадана - 

2 794,4 тыс. руб.; департамент ЖКХ и коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города Магадана - 54,2 тыс. руб.; управление 

культуры мэрии города Магадана - 105,4 тыс. руб.; 

управление образования мэрии города Магадана - 52,7 

тыс. руб.             

2015 г. - 3 253,9 тыс. руб., в том числе 

 бюджетополучатели: управление социальной 

поддержки семьи и молодежи мэрии города Магадана - 

3 030,8 тыс. руб.; департамент ЖКХ и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана - 56,9 тыс. 

руб.; управление культуры мэрии города Магадана - 

110,8 тыс. руб.; управление образования мэрии города 

Магадана - 55,4 тыс. руб.             

2016 г. - 3 365,7 тыс. руб., в том числе 

 бюджетополучатели: управление социальной 

поддержки семьи и молодежи мэрии города Магадана - 

3 131,3 тыс. руб.; департамент ЖКХ и коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города Магадана - 59,8 тыс. руб.; управление 

культуры мэрии города Магадана - 116,4 тыс. руб.; 

управление образования мэрии города Магадана - 58,2 

тыс. руб.             

2017 г. - 3 429,2 тыс. руб., в том числе 

 бюджетополучатели: управление социальной 

поддержки семьи и молодежи мэрии города Магадана - 

3 183,1 тыс. руб.; департамент ЖКХ и коммунальной 



инфраструктуры 

мэрии города Магадана - 62,8 тыс. руб.; управление 

культуры мэрии города Магадана - 122,2 тыс. руб.; 

управление образования мэрии города Магадана - 61,1 

тыс. руб.             

2018 г. - 3 668,3 тыс. руб., в том числе 

бюджетополучатели: управление социальной 

поддержки семьи и молодежи мэрии города Магадана - 

3 409,8 тыс. руб.; департамент ЖКХ и коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города Магадана - 65,9 тыс. руб.; управление 

культуры мэрии города Магадана - 128,4 тыс. руб.; 

управление образования мэрии города Магадана - 64,2 

тыс. руб.             

Сроки    

реализации  

муниципальной  

программы   

2014-2018 годы            

Ожидаемый   

конечный   

результат   

реализации  

муниципальной  

программы и 

показатели  

социально-  

экономической  

эффективности  

Ожидаемые результаты Программы:        

- повышение гражданской активности в решении 

различных вопросов социально-экономического 

развития города Магадана;             

- повышение эффективности взаимодействия мэрии 

города Магадана с общественными объединениями, 

некоммерческими организациями,  территориальными  

общественными самоуправлениями;           

- развитие благотворительной деятельности в городе 

Магадане;             

- укрепление межнациональных отношений в городе, 

единства и согласия в обществе;        

- повышение активности общественных объединений, 

некоммерческих организаций, территориальных 

общественных самоуправлений в реализации 

гражданских инициатив, осуществлении социально 

значимой деятельности в городе Магадане;             

- совершенствование информационного обмена 

общественных объединений, некоммерческих 

организаций, территориальных общественных 

самоуправлений с органами власти и местного 

самоуправления, населением города Магадана;     

- реализация механизмов социального партнерства 

муниципальных структур и общественных 

объединений, 

некоммерческих организаций, территориальных 



общественных самоуправлений для уменьшения 

социальной напряженности, роста стабильности, 

укрепления атмосферы доверия граждан к органам 

местного самоуправления;       

- повышение использования интеллектуального, 

научного и культурного потенциала жителей города 

Магадана для принятия решений в сфере социальной и 

культурной политики города Магадана.         

Показатели социально-экономической эффективности:  

- увеличение количества общественных организаций и 

объединений граждан и их участие в реализации 

городской социальной политики;           

- увеличение количества общественно-значимых 

проектов и мероприятий, реализованных 

некоммерческими организациями при поддержке 

мэрии города Магадана;       

- увеличение количества социально ориентированных 

некоммерческих организаций - получателей 

муниципальной поддержки;             

- увеличение количества размещенных в средствах 

массовой информации публикаций, видео- и 

аудиосюжетов о деятельности НКО            

Контроль   

исполнения  

муниципальной  

программы   

Реализация и контроль исполнения Программы будет 

осуществляться в соответствии с постановлением 

мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об 

утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и 

реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан»     

 

1. Содержание проблемы и обоснование 

необходимости ее решения программно-целевым методом 

 

Общественные объединения, некоммерческие организации и 

территориальные общественные самоуправления являются одним из 

способов реализации инициатив населения и играют важную роль в решении 

проблем местных сообществ. 

Причиной обращения общественного сектора к той или иной проблеме 

чаще всего является соответствующий «пробел» в государственной и 

муниципальной политике. Во многих случаях именно общественные 

объединения и некоммерческие организации выступают инициаторами 

работы с определенной группой нуждающихся. Примером могут служить 

организации, работающие с кризисными семьями, людьми с алкогольной и 

наркотической зависимостью, людьми с ограниченными физическими 

consultantplus://offline/ref=E232D8A01D2858219CCBE06BD7C05CB975D48947199A800FAA642206CA589D1CCBB5E2F374DFEB0695E49110D12B440Dr8c7A


возможностями. Спектр предоставляемых ими услуг самый разнообразный: 

юридические консультации, психологическая и педагогическая помощь, 

реабилитация, патронат семей и другое. 

В городе Магадане возрастает активность национально-культурных 

автономий и национальных общественных организаций, занимающихся 

формированием национального самосознания, воспитанием культуры 

межнационального общения. К видам деятельности таких организаций 

относится возрождение национальных обычаев и традиций, восстановление 

языковых навыков, оказание помощи малоимущим и престарелым 

гражданам, организация и проведение национальных и религиозных 

праздников, защита прав членов землячеств, расширение производственно-

хозяйственной деятельности и народных промыслов. 

Большое значение имеет совместное участие органов местного 

самоуправления и общественных объединений в решении проблем города 

Магадана. 

Одной из форм взаимодействия органов местного самоуправления и 

общественных объединений города является Координационный Совет 

общественных организаций, созданный в 2001 году с целью развития 

взаимодействия органов местного самоуправления с общественными 

объединениями, обеспечения и совершенствования муниципальной 

поддержки этих организаций. В настоящее время в состав Координационного 

Совета входит около 40 наиболее активных общественных организаций 

города. 

Активно работает Общественная палата города Магадана. Она создана в 

целях учета потребностей и интересов граждан, защиты их прав и свобод, 

прав негосударственных некоммерческих организаций при формировании и 

реализации муниципальной политики, а также в целях осуществления 

общественного контроля за деятельностью органов местного 

самоуправления. 

Общественная палата при взаимодействии с органами местного 

самоуправления и государственной власти решает наиболее значимые 

вопросы развития города и гражданского общества. Палата стала 

инициатором проведения и организатором Гражданского форума «Стратегия 

партнерства», круглого стола «Обеспечение информационной безопасности 

детей в сети «Интернет». На заседаниях были рассмотрены вопросы 

аварийности на дорогах областного центра, работы почтовой службы, от 

лица горожан внесены предложения по улучшению деятельности этих 

ведомств, было изучено и проанализировано общественное мнение, проведен 

опрос по проблемам «Самоорганизация граждан по созданию ТОС», 

«Состояние и векторы развития гражданского общества в муниципальном 

образовании «Город Магадан», «Состояние и тенденции развития трудовых 

отношений в Магаданской области». По итогам исследований, обсуждений 



данных вопросов были подготовлены и опубликованы доклады. 

Деятельность Общественной палаты рассматривается городской властью 

как одно из главных направлений развития гражданского общества. 

Проводимые ей мероприятия позволяют не только привлекать внимание к 

существующим проблемам, но и эффективно решать их. 

Муниципалитет не может брать на себя решение всех проблем города. 

Напротив, наработанный опыт убедительно доказывает, что гораздо 

эффективней передавать исполнение большой части социальных услуг 

негосударственным организациям. Гражданские инициативы - это 

эффективный механизм взаимодействия органов местного самоуправления и 

общественности, возможность непосредственного участия граждан в 

принятии решений и несения определенной ответственности за судьбу 

города. 

Поэтому так важно обеспечивать и развивать процессы, позволяющие 

гражданам проявлять самостоятельность, инициативу, самоорганизацию для 

решения проблем территории, на которой они проживают. 

Большой проблемой некоммерческих организаций является отсутствие 

стабильного источника финансовой поддержки для деятельности и развития. 

Многие общественные объединения города активно работают с городскими, 

областными и федеральными программами. В городе наработан опыт по 

предоставлению услуг некоммерческими организациями населению на 

условиях муниципального заказа. 

За семь лет реализации Программы были отработаны механизмы и 

технологии вовлечения общественности в осуществление местного 

самоуправления: это и конкурс общественно полезных проектов на 

соискание грантов, и поддержка разовых общественно полезных 

мероприятий, и поддержка деятельности городских национальных 

общественных организаций и землячеств, и информационная, 

консультационная поддержка, а также оказание имущественной поддержки 

социально ориентированным некоммерческим организациям - 

предоставление помещений на безвозмездной основе. 

Настоящая Программа является продолжением городской целевой 

программы «Взаимодействие мэрии города Магадана с общественными 

объединениями, некоммерческими организациями и территориальными 

общественными самоуправлениями», действующей с 2008 года. 

Программа направлена на совершенствование механизма партнерских 

отношений между мэрией города Магадана и некоммерческими 

организациями на основе единства интересов, взаимного доверия, 

открытости и заинтересованности в позитивных изменениях городского 

сообщества. 

consultantplus://offline/ref=E232D8A01D2858219CCBE06BD7C05CB975D489471E97830DAD642206CA589D1CCBB5E2E17487E70493FA9112C47D1548DACB182F7E326075779996r4cCA


 

2. Основные цели, задачи Программы и сроки ее реализации 

 

Целями Программы являются: 

1. Повышение эффективности партнерских отношений мэрии города 

Магадана с общественными объединениями, некоммерческими 

организациями и территориальными общественными самоуправлениями для 

решения актуальных вопросов городского сообщества. 

2. Активизация гражданских инициатив на территории муниципального 

образования «Город Магадан». 

Для достижения указанных целей необходимо решение ряда задач: 

- стимулировать деятельность, направленную на укрепление дружбы и 

взаимопонимания между представителями разных национальностей, 

сохранение народной культуры, возрождение и развитие историко-

культурных и духовных традиций; 

- повысить информированность населения города о взаимодействии 

мэрии города Магадана с общественными объединениями, некоммерческими 

организациями и территориальными общественными самоуправлениями, 

осуществляющими общественно полезную деятельность; 

- создать условия для развития общественных объединений, 

некоммерческих организаций и территориальных общественных 

самоуправлений с целью их привлечения к реализации муниципального 

социального заказа; 

- оказать социально ориентированным некоммерческим организациям 

имущественную, информационную, финансовую, консультационную 

поддержку. 

Программа будет реализовываться в 2014-2018 годах. 

 

3. Система целевых индикаторов и ожидаемый 

социально-экономический эффект от реализации Программы 

 

1) Ожидаемый социально-экономический эффект реализации 

Программы будет сопоставляться с достигнутым уровнем целевых 

показателей. 

2) Целевые индикаторы Программы: 

 

 

 

 



 №  

п/п 

 Наименование целевого  

  индикатора    

Еди- 

ница 

из-  

ме-  

ре-  

ния  

 Показатели целевых индикаторов  

    по годам     

 Базовый  

показатель 

 на  

01.01.2013 

2014 

год  

2015 

год  

2016 

год  

2017 

год  

2018 

год  

 1. Количество  общественных 

объединений, некоммерческих 

организаций, ТОС (далее - 

НКО),   охваченных 

программными мероприятиями  

 %   17  18  20  21  22  23 

 2. Количество  общественно- 

значимых  проектов  и 

мероприятий, реализованных 

НКО при поддержке мэрии 

города Магадана    

 ед.   50  55  56  57  58  59 

 3. Удельный  вес  НКО, 

осуществляющих   свою 

деятельность на территории 

города Магадана, в % от 

общей численности НКО, 

зарегистрированных  в 

реестре   социально 

ориентированных    

некоммерческих организаций  

 %   15  15  16  17  18  19 

 4. Количество размещенных в 

средствах   массовой 

информации  публикаций, 

видео- и аудиосюжетов о 

деятельности НКО    

 ед.   50  50  55  57  63  65 

 

Конечным результатом реализации Программы должна стать 

положительная динамика роста активности общественных организаций, 

обеспечение благоприятных условий для участия общественных организаций 

в социально-экономическом развитии города Магадана, повышение доверия 

к местным органам власти. 

 

4. Сведения о заказчике и исполнителях Программы 

 

Заказчик Программы: мэрия города Магадана. 

Ответственный исполнитель Программы: управление по 

информационной политике мэрии города Магадана. 

Исполнители программы: 

- управление по информационной политике мэрии города Магадана; 



- управление социальной поддержки семьи и молодежи мэрии города 

Магадана; 

- управление культуры мэрии города Магадана; 

- управление образования мэрии города Магадана; 

- департамент жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана; 

- комитет по управлению муниципальным имуществом города Магадана; 

- юридические лица, на основе заключенных договоров или соглашений 

о сотрудничестве. 

 

5. Механизм реализации Программы 

 

Механизм реализации программы представляет собой 

скоординированную по срокам, объемам, направлениям деятельность 

исполнителей по реализации программных мероприятий. За реализацию 

конкретного программного мероприятия определен исполнитель согласно 

системе программных мероприятий настоящей Программы. Каждый 

исполнитель, в пределах своей компетенции, разрабатывает планы, 

регулирующие сроки и порядок исполнения программных мероприятий. Все 

исполнители, включая ответственного исполнителя, могут разрабатывать 

совместные увязанные по срокам планы реализации программных 

мероприятий. 

Исполнители программных мероприятий ежеквартально в срок до 15 

числа месяца, следующего за окончанием квартала, направляют отчет о 

реализации Программы ответственному исполнителю. 

Управление по информационной политике мэрии города Магадана: 

- осуществляет общее руководство и текущее управление реализацией 

Программы; 

- разрабатывает в пределах своей компетенции нормативные правовые 

акты, необходимые для ее реализации, а также при необходимости 

осуществляет подготовку предложений по уточнению мероприятий 

Программы; 

- организует ведение отчетности по реализации Программы; 

- ежеквартально, до 25 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, направляет в комитет экономического развития мэрии города 

Магадана отчет о реализации Программы по форме, указанной в приложении 

№ 4 к порядку принятия решений о разработке долгосрочных городских 

целевых программ, их формирования и реализации на территории 

consultantplus://offline/ref=E232D8A01D2858219CCBE06BD7C05CB975D48947199A800FAA642206CA589D1CCBB5E2E17487E70493FB9311C47D1548DACB182F7E326075779996r4cCA
consultantplus://offline/ref=E232D8A01D2858219CCBE06BD7C05CB975D48947199A800FAA642206CA589D1CCBB5E2E17487E70493FB9311C47D1548DACB182F7E326075779996r4cCA


муниципального образования «Город Магадан», утвержденного 

постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 года № 4328, и 

пояснительную записку о реализации программных мероприятий. 

Финансирование программных мероприятий осуществляется через 

управление социальной поддержки семьи и молодежи мэрии города 

Магадана, управление культуры мэрии города Магадана, управление 

образования мэрии города Магадана, департамент ЖКХ и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана в рамках конкретного пункта 

Программы. 

 

6. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Программа реализуется за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Магадан», а также иных источников финансирования. 

Общий объем финансирования Программы составляет 16 723,8 тыс. руб. В 

том числе в 2014 году - 3 006,7 тыс. руб., в 2015 году - 3 253,9 тыс. руб., в 

2016 году - 3 365,7 тыс. руб., в 2017 году - 3 429,2 тыс. руб., в 2018 году - 3 

668,3 тыс. руб. 

В ходе реализации Программы указанный объем ежегодно уточняется с 

учетом размера бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом 

муниципального образования «Город Магадан», утвержденным решением 

Магаданской городской Думы, а также размера ассигнований бюджетов 

вышестоящих уровней, распределенных муниципальному образованию 

«Город Магадан» согласно действующему законодательству, путем внесения 

изменений в Программу. 

 

  



7. Система программных мероприятий по реализации 

муниципальной программы «Взаимодействие мэрии города 

Магадана с общественными объединениями, некоммерческими 

организациями и территориальными общественными 

самоуправлениями на 2014-2018 годы» 

 

 №  

 п/п  

 

 

 Наименование  

 мероприятия  

Срок  

реа-  

лиза- 

 ции  

 Исполнитель  

 (получатель  

 денежных  

 средств)  

 Потребность в финансовых средствах,  

    тыс. руб.      

Источник  

финанси-  

 рования  

 Ожидаемый 

эффект  

 (экономический и  

 социальный)  
 Всего    в том числе по годам   

 2014   2015   2016   2017   2018  

 1    2    3    4    5   6   7   8   9   10   11    12   

  1. Поддержка деятельности общественных коллегиальных органов муниципального образования «Город Магадан»   

 1.1. Поддержка   

деятельности   

Общественной   

палаты  города 

Магадана    

2014- 

2018  

Управление  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

 289,6  52,4  55,0  57,8  60,7  63,7 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  

Повышение    

гражданской   

активности  в 

решении различных 

вопросов    

социально-   

экономического  

развития города 

Магадана.    

 

Повышение    

эффективности   

взаимодействия  

мэрии  города 

Магадана   и 

общественных   

объединений,   

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

 1.2. Организация   

работы    

Координационного  

Совета    

2014- 

2018  

Управление  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

 277,1  50,0  52,6  55,3  58,1  61,1 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  



общественных   

организаций   

города Магадана  

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

некоммерческих  

организаций, ТОС.  

 

Повышение    

использования   

интеллектуального, 

научного   и 

культурного   

потенциала 

жителей 

города   для 

принятия решений 

в 

сфере социальной и 

культурной   

политики города 

Магадана    

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

 1.3. Организация   

работы  Совета 

молодежных   

общественных   

организаций  и 

учебных    

заведений города 

Магадана    

2014- 

2018  

Управление  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

 278,6  50,3  52,9  55,6  58,4  61,4 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

 1.4. Организация   

работы    

общественного  

Совета   по 

вопросам    

культуры  и 

искусства города 

Магадана    

2014- 

2018  

Управление  

культуры мэрии 

города   

Магадана   

 291,6  52,7  55,4  58,2  61,1  64,2 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  

1.4.1 Издание брошюры 

с  описанием 

2014  Управление  

культуры мэрии 

 291,6  52,7  55,4  58,2  61,1  64,2 Бюджет 

МО 



памятников   

города Магадана  

города   

Магадана   

«Город  

Магадан»  

 1.5. Создание  и 

организация   

работы  Совета 

ТОС и ТСЖ   

2014- 

2018  

Департамент  

ЖКХ   и 

коммунальной  

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

 1.6. Организация   

работы    

попечительских  

советов учебных 

заведений города 

Магадана    

2014- 

2018  

Управление  

образования  

мэрии города 

Магадана   

 291,6  52,7  55,4  58,2  61,1  64,2 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1         1720,1  310,8  326,7  343,3  360,5  378,8  Бюджет муниципального  

образования «Город Магадан»  

       2. Поддержка общественных объединений и некоммерческих организаций       

 2.1. Конкурс  на 

реализацию   

социально-   

ориентированных  

проектов  в 

рамках    

выполнения   

Муниципального  

заказа    

2014- 

2018  

Управление  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

 3600,9  650,0  683,2  718,0  755,6  794,1 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  

Реализация   

механизмов   

социального   

партнерства   

муниципальных   

структур   и 

общественных   

объединений,   

некоммерческих  

организаций, ТОС 

для  уменьшения 

социальной   

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 



 2.2. Конкурс проектов 

по     

международному  

сотрудничеству с 

городами-   

побратимами   

2014- 

2018  

Управление  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

 1384,4  250,0  262,8  276,2  290,3  305,1 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  

напряженности,  

роста     

стабильности,   

укрепления   

атмосферы доверия 

граждан к органам 

местного    

самоуправления.  

Создание условий 

для деятельности 

некоммерческих  

организаций.   

Повышение    

активности   

общественных   

объединений  и 

некоммерческих  

организаций  в 

реализации   

гражданских   

инициатив,   

осуществлении   

социально 

значимой 

деятельности.   

Снижение    

социальной   

напряженности в 

общественной 

жизни 

города    

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

 2.3. Поддержка   

разовых    

общественно   

полезных    

мероприятий   

общественных   

объединений,   

некоммерческих  

организаций   

2014- 

2018  

Управление  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

 4429,5  800,0  840,8  883,7  928,8  976,2 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

 2.4. Поддержка   

деятельности   

городских   

национальных   

общественных   

организаций  и 

землячеств   

2014- 

2018  

Управление  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

 1384,4  250,0  262,8  276,2  290,3  305,1 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  



Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

 2.5. Мероприятия,   

связанные  со 

знаменательными  

и  юбилейными 

датами    

общественных   

организаций.   

Ведение    

календаря   

знаменательных  

дат общественных 

организаций   

2014- 

2018  

Управление  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

 331,9  60,0  63,0  66,2  69,6  73,1 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

 2.6. Поддержка   

деятельности   

органов  ТОС, 

ТСЖ     

2014- 

2018  

Департамент  

ЖКХ   и 

коммунальной  

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана   

 299,6  54,2  56,9  59,8  62,8  65,9 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  

Повышение    

эффективности   

работы ТОС, ТСЖ  

 2.7. Оказание    

имущественной  

поддержки   

социально   

ориентированным  

некоммерческим  

организациям   

2014- 

2018  

Комитет  по 

управлению  

муниципальным  

имуществом  

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

Создание условий 

для деятельности 

некоммерческих  

организаций   



ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2        11430,7 2064,2 2169,5 2280,1 2397,4 2519,5   Бюджет муниципального  

образования «Город Магадан»  

3. Активизация гражданской активности, участия населения в местном самоуправлении. Проведение совместных мероприятий 

 3.1. Привлечение   

жителей   к 

участию   в 

проведении Дней 

микрорайонов,  

субботников,   

поддержка   

деятельности   

советов    

микрорайонов,  

инициативных   

групп по месту 

жительства   

2014- 

2018  

Управление  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

 396,0  71,6  75,2  79,0  83,0  87,2 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  

Повышение    

гражданской   

активности  в 

микрорайонах   

города. Повышение 

активности   

общественных   

объединений  и 

некоммерческих  

организаций  в 

реализации   

гражданских   

инициатив,   

осуществлении   

социально 

значимой 

деятельности  в 

городе Магадане. 

Укрепление   

межнациональных  

отношений  в 

городе, единства и 

согласия   в 

обществе    

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

 3.2. Проведение   

«Гражданского  

форума»  по 

проблемам   

развития    

общественных   

объединений,   

некоммерческих  

организаций  и 

сотрудничества с 

органами    

местного    

самоуправления в 

городе Магадане  

2015  Управление  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

 149,4   -  149,4   -   -   - Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

 3.3. Проведение   2014  Управление   175,5  52,8   -  58,3   -  64,4 Бюджет 



Ярмарки    

общественно-   

значимых    

проектов и услуг 

общественных   

объединений,   

некоммерческих  

организаций   

2016  

2018  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

МО 

«Город  

Магадан»  

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

 3.4. Проведение   

недели НКО   

2014- 

2018  

Управление  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

 242,6  43,9  46,1  48,4  50,8  53,4 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

 3.5. Проведение   

фестиваля   

«Территория   

дружбы»    

2014- 

2018  

Управление  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

 519,7  93,9  98,7  103,7  108,9  114,5 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  



Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3         1483,2  262,2  369,4  289,4  242,7  319,5   Бюджет муниципального  

образования «Город Магадан»  

    4. Информационно-аналитическая работа по пропаганде и популяризации гражданской активности и    

         стимулирование социальной ответственности бизнеса          

 4.1. Мониторинг   

гражданского   

участия    

общественных   

объединений,   

некоммерческих  

организаций, ТОС 

в   решении 

проблем города  

2014- 

2018  

Управление  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

 45,0   -   -  45,0   -   - Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  

Определение   

степени активности 

общественных   

объединений,   

некоммерческих  

организаций  в 

решении проблем 

города.    

Развитие    

благотворительной  

деятельности  в 

городе Магадане.  

Стимулирование  

инициативы,   

пропаганды   

инновационных   

идей, передового 

опыта и признания 

достижений  в 

различных сферах 

деятельности   

жителей  города 

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

 4.2. Вручение знака 

общественного  

признания   

«Золото    

Магадана»   

2014- 

2018  

Управление  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

 326,4  59,0  62,0  65,1  68,4  71,9 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  

Управление по 

информационной 

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  



политике мэрии 

города   

Магадана   

не   

требуется 

Магадана.    

Совершенствование  

информационного  

обмена    

общественных   

объединений,   

некоммерческих  

организаций,   

территориальных  

общественных   

самоуправлений с 

органами власти и 

местного    

самоуправления,  

населением города 

Магадана.    

Повышение    

профессиональной  

грамотности   

работников  и 

добровольцев   

социально    

ориентированных  

организаций для 

применения   

полученных знаний 

в  деятельности 

организаций   

 4.3. Проведение   

конкурса    

«Меценат года»  

2014- 

2018  

Управление  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

 553,9  100,1  105,2  110,5  116,1  122,0 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

 4.4. Мероприятия,   

связанные  с 

присвоением   

ежегодной премии 

органов местного 

самоуправления  

«Человек года»  

2014- 

2018  

Управление  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

 501,4  90,6  95,2  100,0  105,1  110,5 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

 4.5. Развитие    

гражданского   

общества через 

2014- 

2018  

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   



освещение  в 

средствах   

массовой    

информации  о 

деятельности   

общественных   

объединений,   

некоммерческих  

организаций,   

ТОС,     

направленной на 

решение вопросов 

местного    

значения    

города   

Магадана   

требуется 

 4.6. Изготовление и 

размещение   

баннеров,   

социальной   

рекламы   с 

информацией об 

общественных   

объединениях,  

некоммерческих  

организациях   

2014- 

2018  

Управление  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

 349,7  63,2  66,4  69,8  73,3  77,0 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

 4.7. Поддержка  в 

актуальном   

состоянии   

Интернет-   

страницы  на 

2014- 

2018  

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 



официальном   

сайте  мэрии 

города Магадана  

 4.8. Пополнение  и 

обновление банка 

данных   об 

услугах   и 

ресурсах    

общественных   

объединений,   

некоммерческих  

организаций   

2014- 

2018  

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

 4.9. Выпуск    

полиграфической  

продукции   

соответственно  

проводимым   

программным   

мероприятиям   

2014- 

2018  

Управление  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

 175,0  31,6  33,2  34,9  36,7  38,6 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

4.10. Повышение   

квалификации   

управленческих/  

административных  

кадров    

некоммерческих  

организаций  и 

2014- 

2018  

Управление  

социальной  

поддержки   

семьи  и 

молодежи мэрии 

города   

Магадана   

 138,4  25,0  26,3  27,6  29,0  30,5 Бюджет 

МО 

«Город  

Магадан»  



общественных   

объединений  в 

области    

управленческой и 

правовой    

грамотности.   

Проведение   

семинаров,   

тренингов,   

круглых столов  

Управление по 

информационной 

политике мэрии 

города   

Магадана   

  -   -   -   -   -   - Финанси-  

рование  

не   

требуется 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4         2089,8  369,5  388,3  452,9  428,6  450,5  Бюджет муниципального  

образования «Город Магадан»  

Итого по Программе, тыс. руб.     

 

в том числе бюджетополучатели:     

- управление социальной поддержки семьи и 

молодежи мэрии города Магадана;     

- департамент ЖКХ и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана;   

- управление культуры мэрии города Магадана; 

- управление образования мэрии города Магадана          

16723,8 

 

 

15549,4 

 

 299,6 

 

 583,2 

 291,6 

3006,7 

 

 

2794,4 

 

 54,2 

 

 105,4 

 52,7 

3253,9 

 

 

3030,8 

 

 56,9 

 

 110,8 

 55,4 

3365,7 

 

 

3131,3 

 

 59,8 

 

 116,4 

 58,2 

3429,2 

 

 

3183,1 

 

 62,8 

 

 122,2 

 61,1 

3668,3 

 

 

3409,8 

 

 65,9 

 

 128,4 

 64,2 

 Бюджет муниципального  

образования «Город Магадан»  

 

 

 

 


